LEI Nº 230/97, DE 05 DE JUNHO DE 1997

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE CARGOS JUNTO AO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA.

CARLOS ALBERTO DECANDIO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Ficam criados,  os cargos de provimento em Comissão, cujo preenchimento far-se-á por livre escolha e nomeação do Chefe do Poder Executivo, constantes do Anexo I, que faz parte integrante desta lei.

Parágrafo Único – A escala de vencimentos com a respectiva Tabela e padrões e vencimentos constam do Anexo II desta Lei.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão por conta da dotação orçamentária própria do Município, suplementada posteriormente se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario.

Ubarana, 05 de junho de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
         Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1-A , às fls. 102v e 103, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária

ANEXO I
SUB-QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE FUNCIONARIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA.

SQC.C

 Tabela I

 EV – 3
I -  ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO:

a) Gabinete do Prefeito:

nº / cargos

Denominação

Padrão Inicial

01

Assessor de Gabinete

CC – 25 - A

01

Assessor de Comunicação

CC – 05 – A

b) Serviço de Finanças:

nº / cargos

Denominação

Padrão Inicial

01

Supervisor de Compras

CC – 22 - A

c) Serviço de Assistência Social:

nº / cargos

Denominação

Padrão Inicial

01

Assessor de Assistência Social

CC – 05 – A

d) Serviço de Vias e obras Públicas:

nº / cargos

Denominação

Padrão Inicial

01

Supervisor de Obras e Limpeza Pública
CC – 22 – A

Ubarana, 05 de junho de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
         Prefeito Municipal
ANEXO II

ESCALA DE VENCIMENTOS 3
Vigência:- 1º de maio de 1997

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO – SQC.C – TABELA I
SQM.E – Tabela III– EV – 2

Padrão Inicial

Valor

  CC-05-A

R$ 325,65

  CC-22-A

R$ 709,09

  CC-25-A

R$ 814,42

Ubarana, 05 de junho de 1.997.

Carlos Alberto Decandio
         Prefeito Municipal
Ubarana, 12 de Dezembro de 1.995.

Maurílio José Bailo

         Prefeito Municipal